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«آزمون سمپاد»احتمال تغییر  زمان
ایســنا: مدیر کل دفتر آموزش متوســطه 
نظری وزارت آموزش و پرورش از احتمال 
تغییر در زمــان برگزاری آزمــون ورودی 
مدارس ســمپاد خبــر داد و اعــلام کرد 
ایــن آزمون که پیش تر پــس از امتحانات 
خردادماه برگزار می شــد، ممکن است در 
اردیبهشت ماه برگزار شــود تا اعلام نتایج 
و فراینــد ثبت نام دانش آمــوزان با تأخیر 
مواجــه نشــود. ابراهیم رفیعــی درباره 
تغییر  درباره  مطرح شــده  گمانه زنی های 
زمــان برگــزاری آزمــون ورودی مدارس 
سمپاد گفت: «دانش آموزان شرکت کننده 
در آزمون شــامل دو گروه هســتند؛ گروه 
نخســت دانش آموزانی که از پایه ششــم 
وارد پایه هفتم می شــوند و گروه دوم نیز 
بــرای تکمیــل ظرفیت پایه دهم اســت، 
چراکه ایــن مدارس دانش آمــوزان خود 
را دارنــد و ظرفیت های خالــی از طریق 
آزمونــی که هم زمــان با آزمــون ورودی 
پایه دهم مــدارس نمونــه دولتی برگزار 
می شود، تکمیل خواهد شــد». او با بیان 
اینکه این آزمون در سال های گذشته پس 
از پایان امتحانات خرداد برگزار می شــد، 
افزود: «به دلیل اعــلام دیرهنگام نتایج و 
تأثیر آن بر فرایند ثبت نام، در ســتاد عالی 
آزمون ها پیشــنهاد شــد زمــان برگزاری 
آزمــون مورد بررســی قرار گیــرد تا پیش 
از خردادماه برگزار شــود. بر این اســاس، 
احتمال برگزاری آزمون در اردیبهشت ماه 
وجود دارد، اما هنوز بخش نامه رســمی 
آن ابلاغ نشده و صرفا اطلاع رسانی اولیه 
انجام شــده اســت. پیش بینی می شــود 
بخش نامه مربوطه طی هفته جاری صادر 
شــود». مدیر کل دفتر آموزش متوســطه 
نظری ادامه داد: «زمان پیشــنهادی برای 
برگــزاری آزمــون، ۲۷ و ۲۸ اردیبهشــت 
است. در این بازه زمانی عملا برنامه های 
آموزشــی مــدارس بــه پایان رســیده و 
پایه  به ویــژه دانش آموزان  دانش آموزان، 
ششم، از اواســط اردیبهشت آمادگی لازم 
را دارند و محتوای کتاب های درســی نیز 
به اتمام رســیده است». رفیعی همچنین 
پایه دوازدهمی هــای داوطلب کنکور  به 
توصیه ای داشت و گفت: «کنکور در حوزه 
آموزش عالی تعریف می شود، اما با توجه 
به تغییرات ســاختاری اخیــر کنکور، ۶۰ 
درصد نتیجه امتحانات نهایی تعیین کننده 
کنکور اســت و ۴۰ درصد بر اساس آزمون 

سراسری تعیین می شود».

افزایش ۴ درصدی فوتی های تصادفات  
ایســنا: جانشــین رئیس پلیس راهور فراجا با اشــاره بــه افزایش 
چهاردرصــدی جان باختــگان تصادفــات در ۹ ماهه ســال جاری و 
کاهش ایــن عدد بــه ۱.۸ درصد در۱۰ ماهــه، بر نقــش تعیین کننده رفتار 
راننــدگان در کاهــش تلفات نــوروزی تأکید کرد و گفــت: «کاهش جرایم 
رانندگی در اختیار پلیس نیســت و رســیدگی به اعتراض ها فقط از مســیر 
قانونی انجام می شــود». حسن مؤمنی با اشــاره به وضعیت تصادفات در 
نوروز ســال گذشته گفت: «متأسفانه در نوروز سال گذشته بیش از هزار نفر 
از هم وطنان جان خود را از دســت دادند. مهم ترین عوامل بروز تصادفات، 
بی توجهی به جلو، اســتفاده از تلفن همراه هنگام رانندگی و خســتگی و 
خواب آلودگی اســت که در ســال های اخیر روند افزایشــی داشته است». 
مؤمنی با اشاره به آمار تصادفات گفت: «در ۹ ماهه سال جاری حدود چهار 
درصد افزایش در تعداد جان باختگان ثبت شــد، اما این روند در ۱۰ ماهه به 
حدود ۱.۸ درصد کاهش یافته که نشان دهنده کاهش شتاب افزایش تلفات 

در ماه دهم امسال است.

خالی شدن برخی شیرخوارگاه ها   از   کودکان
معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی گفت: «خانواده میزبان 
به ما کمک می کند و در مواقع ضرورت از آن استفاده می کنیم، در 
موارد بحرانی مانند جنــگ ۱۲روزه، ۱۵۹ کودک از مراکز به خانواده های 
میزبان که پیش تر صلاحیت شــان بررســی شــده بود واگذار شد». طرح 
میزبان از آذر ۱۴۰۲ بر اســاس آیین نامه اجرایی قانون حمایت از کودکان 
بی سرپرســت و بدسرپرســت اجرا شــده و هدف آن مراقبــت موقت و 
خانواده محور از کودکان فاقد سرپرســت مؤثر اســت تــا در محیط گرم 
خانــواده رشــد کنند به جــای اقامت طولانــی در مراکز شــبانه روزی یا 
شبه خانواده. حســن موسوی چلک، معاون ســلامت اجتماعی سازمان 
بهزیستی، درباره طرح میزبان توضیح داد و گفت: «خانواده های داوطلب 
پــس از ثبت نام در ســامانه ملی فرزندخواندگی، گذرانــدن فرایند احراز 
صلاحیت (ســلامت جســمی و روانی، عدم سوءپیشــینه و آموزش های 
لازم) و تأیید کارگروه اســتانی بهزیســتی، کودک را بــه صورت میهمان 
موقت می پذیرند. مدت اولیه معمولا سه ماه است و قابل تمدید (هر بار 
تا شــش ماه) تا حداکثر حدود یک ســال و سه ماه اســت. در این دوره، 
بهزیستی و مراجع قضائی برای بازپیوند به خانواده زیستی یا فراهم کردن 
فرزندخواندگی پیگیری می کنند». او افزود: «در موارد بحرانی مانند جنگ 
۱۲ روزه، ۱۵۹ کــودک از مراکــز بــه خانواده هــای میزبان (کــه پیش تر 
صلاحیت شان بررسی شــده بود) واگذار شد». معاون سلامت اجتماعی 
بهزیســتی با اشــاره به نتایج مثبت طرح پس از یک سال اجرا  گفت: «در 
استان کردستان دیگر هیچ کودکی در شیرخوارگاه نداریم. کرمانشاه فقط 
پنج کودک و سیستان وبلوچســتان ۱۰ کودک در شیرخوارگاه ها دارند. در 
سیستان وبلوچستان امسال ۳۶ ورودی داشتیم اما ۵۸ خروجی و سیاست 
ما خالی کردن مراکز شبه خانواده و واگذاری کودکان به خانواده هاست».

در   انتظار  افزایش  ۵۸ درصدی تعرفه های پرستاری
ایســنا: معــاون پرســتاری وزارت بهداشــت از پیشــنهاد افزایــش 
۵۸ درصدی تعرفه های پرســتاری برای ســال آینده در شورای عالی 
بیمــه خبــر داد و گفــت: «در انتظار تشــکیل جلســه هیئت دولــت برای 
تعیین تکلیــف تعرفه ها هســتیم». عبــاس عبادی دربــاره آخرین وضعیت 
تعرفه های پرستاری، ادامه داد: «تعرفه های پرستاری سال ۱۴۰۵ همچنان در 
انتظار تصویب دولت است. شورای عالی بیمه  رشد ۵۸ درصدی تعرفه های 
پرستاری برای سال آینده را پیش بینی کرده است». او گفت: «فرایند تصویب 
افزایش تعرفه ها به این نحو اســت که تعرفه پیشنهادی پس از تأیید شورای 
عالی بیمه به ســازمان برنامه و بودجه اعلام می شــود تا در سرانه اعتبارات 
لحاظ شود. این احتمال وجود دارد  سازمان برنامه  و بودجه درباره تعرفه ها 
اعمــال نظر کند و پس از اعمــال نظر، تعرفه ها را بــرای تصویب به هیئت 
دولت ارســال می کند. هیئت وزیران، مصوبه تعرفه های پرستاری را تا به این 
لحظه هنوز ابلاغ نکرده اســت. در انتظار تشــکیل جلسه هیئت دولت برای 

تعیین تکلیف تعرفه ها هستیم».

کمبود  برخی داروهای عمومی
ایلنا: عضــو هیئت مدیــره انجمن داروســازان ایران اعــلام کرد: 
«براساس اعلام او، اگرچه دارو به صورت رسمی تحریم نیست، اما 
در عمل با محدودیت های جدی مواجه ایم؛ نقل وانتقال پول و حمل ونقل 
دارو با دشواری انجام می شود و همین موضوع مشکلات متعددی ایجاد 
کرده اســت. در حال حاضر حتی در برخی داروهای عمومی نیز با کسری 
مواجه هســتیم و شــرکت های تولیدکننده با حداقل توان در حال ادامه 
فعالیت هســتند. اگر رونــد فعلی ادامه یابد و اصــلاح قیمت ها صورت 
نگیرد، صنعت داروســازی با مشــکلات جدی تری روبه رو خواهد شــد». 
هــادی احمدی، درباره وضعیت دارویی کشــور گفت: «مشــکلات امروز 
حوزه دارو ناشی از سیاســت های نادرست گذشته و نگاه نه چندان مثبت 
برخی مســئولان به مقوله سلامت است. زمانی که سهم سلامت از تولید 
ناخالــص داخلی (GDP) از حدود هشــت درصد به چهــار و حتی ۳.۸ 
درصد کاهش یافت، مشــخص بــود  نگاه حمایتی لازم نســبت به حوزه 
ســلامت وجود نــدارد. در حالی کــه هرگونه اخلال در زنجیره ســلامت 
می تواند تبعات جدی، حتی امنیتی، برای کشور به همراه داشته باشد». او 
افزود: «زمانی که بودجه سلامت و دارو کاهش پیدا می کند، طبیعی است 
که در همه بخش ها با مشــکل مواجه شویم. برای نمونه، در سال ۱۴۰۴ 
سازمان غذا و دارو بودجه ای حدود ۱۸۰ همت برای حوزه دارو اعلام کرد، 
اما در نهایت ســازمان برنامه و بودجه و مجلس این رقم را به حدود ۸۵ 
همــت کاهش دادند، یعنی کمتر از نصف رقم پیشــنهادی. علاوه بر این، 
همان ۸۵ همت مصوب نیز به موقع به صنعت پرداخت نشد و اکنون که 
در پایان سال قرار داریم، حدود ۳۰ درصد آن بودجه هنوز تخصیص نیافته 
اســت». احمدی ادامه داد: «در چنین شــرایطی، تأمین دارو، مواد اولیه و 
واردات با مشکل جدی مواجه می شود. تا زمانی که این نگاه اصلاح نشود 
و تصمیم گیری ها مبتنی بر خرد و کارشناســی نباشــد، مشــکلات پابرجا 
خواهــد بود. در حال حاضر کارخانجات داروســازی با کمبود نقدینگی و 
مشــکلات ارزی دســت وپنجه نرم می کنند، یا ارز بــه آنها تخصیص داده 
نمی شــود یا با تأخیر تخصیص می یابد یا در زمان تخصیص، منابع ریالی 
کافی برای خرید ارز در اختیار ندارند». به گفته او، سازمان های بیمه گر نیز 
بــا تأخیر در پرداخت مطالبــات، زنجیره تأمین را دچــار اختلال کرده اند. 
زمانی که مطالبات مراکز درمانی و داروخانه ها پرداخت نمی شود، کمبود 
نقدینگی منجر به برگشــت چک ها و ناتوانی در تأمین دارو می شــود و در 
نهایت تولید آســیب می بیند و کمبود دارو ایجاد می شود: «در حال حاضر 
در برخی اقلام دارویی اساســی با کمبود مواجه هستیم. حتی در مواردی 
دارو در شــرکت های پخش موجود اســت، اما داروخانه بــه دلیل  عدم 
دریافت مطالبات از بیمه ها توان خرید ندارد. برای مثال انســولین در بازار 
وجود دارد، امــا برخی داروخانه ها به دلیل بلوکه بــودن منابع مالی نزد 
بیمه ها امکان تهیــه آن را ندارند. این وضعیت موجب نارضایتی مردم و 

بروز اختلال در نظام سلامت می شود».

گزارش «شرق» از موج جدید تشکیل پرونده برای دانشجویان و ممنوعیت از ورودشان به دانشگاه:

در صف کمیته انضباطی
۴ روز از  بازگشایی دانشگاه ها می  گذرد اما تعداد درخورتوجهی از دانشجویان دانشگاه های مختلف، مغایر  با  شیوه نامه ها

 به کمیته های انضباطی احضار شده اند

مدرسه خبرخوان

جامعهجامعه

«حضور جناب  عالی در  محمدحسین موســوی: 
تجمع غیرقانونی اخیر خلاف مقررات آموزشــی 
و انضباطی محســوب می شــود. بدین وســیله 
به اطلاع می رســاند از تاریخ صــدور این ابلاغیه، 
هرگونه حضور و تردد شــما در محوطه دانشگاه 
و اماکن آموزشــی تا زمان تشــکیل جلسه کمیته 
انضباطــی و اعلام نتیجه نهایــی پرونده، ممنوع 
می باشد». از دوشنبه سوم اسفندماه، حداقل ۱۸۰ 
نفر از دانشــجویان دانشگاه های تهران با پیامکی 
به مضمون بالا مواجه شــده اند. طبق شــنیده ها 
و اطلاعــات موجــود، بیــش از ۶۰ دانشــجو نیز 
بدون دریافت این پیامک و فقط با ابلاغ شــفاهی 
مسئولان حراســت از حضور در دانشگاه ها منع 
شده اند. سیل برخوردهای انضباطی در حالی به 
راه افتاده که بســیاری از بندهای قانونی موجود 

در «شــیوه نامه انضباطی مصوب سال ۱۴۰۳» نقض شده است. 
«حسین سیمایی صراف»، وزیر علوم، ۲۹ بهمن  درباره کمیته های 
انضباطــی گفته بود: «بنای ما این اســت که دانشــگاه محیطی 
بــرای مفاهمه، گفت وگــو و شــنیدن دیدگاه های دانشــجویان 
باشــد. دانشــجویان مطالباتی دارند که در مواردی امکان طرح 
دیدگاه هــای خــود را نداشــته اند، ازاین رو شــوراهای انضباطی 
می توانند زمینه ای برای گفت وگو و شــنیدن این نظرات باشــند. 
البته اگر تخلفی براســاس آیین نامه ها و شیوه نامه ها اثبات شود، 
متناسب با آن تصمیم گیری خواهد شــد». اما در واقعیت آنچه 
در حال اجراست، برگزاری جلسات ۱۵ دقیقه ای و حتی کمتر در 
کمیته های انضباطی دانشگاه هاســت. دانشگاه امیرکبیر نیز روز 
سه شــنبه در اطلاعیه ای اعلام کرد: «دانشــگاه صنعتی امیرکبیر 
اعلام می دارد در اســرع وقت رســیدگی به پرونده دانشــجویان 
خاطی از هر طیفی آغــاز و هیچ گونه اغماضی در این خصوص 
صورت نخواهد گرفت»؛ اطلاعیه ای که خبر از شــروع رســمی 

برخوردهای انضباطی و سخت با دانشجویان می دهد.

جمعی از دانشجویان دانشگاه تهران در کمیته انضباطی
دانشــگاه تهران یکی از آن دانشگاه هایی بود که در این هفته 
شاهد تجمعات مختلفی بود؛ تجمعاتی که گاهی به درگیری های 
خشــونت آمیزی نیز منجر شــد. امــا این تجمعــات تبعاتی هم 
داشــت. در این دانشــگاه، تعداد زیادی از دانشــجویان از صبح 
سه شــنبه پنجم اســفندماه به کمیته انضباطی احضار شده اند، 
«علی» از دانشــجویان این دانشــگاه می گویــد: «درحال حاضر 
آمار دقیقــی وجود ندارد اما از صبح سه شــنبه با فاصله زمانی 
۱۵ دقیقــه به ۱۵ دقیقه، در حال برگزاری جلســات تفهیم اتهام 
در کمیته انضباطی برای دانشــجویان هســتند. بــا توجه به این 
زمان بندی و اطلاع رسانی های انجام شده در محافل دانشجویی، 
حداقــل ۴۰ تــا ۵۰ دانشــجو فقط در روز سه شــنبه بــه کمیته 
انضباطی دعوت شــده اند. نکته جالب این اســت که تا به  حال 
حداقل ســه دانشــجو گفته اند که در هفته اخیر تهران نبوده اند 
اما آنها را برای فعالیت در دانشــگاه به کمیته انضباطی احضار 
کرده اند». بســیاری از دانشــجویان نیز از حضور در دانشگاه منع 
شــده اند. «علی» توضیح می دهد: «از روز دوشنبه چهارم اسفند 
تعدادی دانشجو ممنوع الورود شده اند. روند ممنوع الورود شدن 
از سه شنبه شدت گرفته و حالا در تمام درهای دانشگاه مأموران 
حراســت در حال چک کردن نام و اطلاعات دانشجویان از کارت 

دانشجویی آنها هستند».

پرونده های تلنبار شده در دانشگاه علم و صنعت
در دانشــگاه علم و صنعت آمار دقیقی از تعداد پرونده های 
انضباطــی تشکیل شــده وجود نــدارد، اما تخمین دانشــجویان 
این دانشــگاه، عــددی بین ۸۰ تا صــد مورد احضار بــه کمیته 
انضباطی اســت. «یوســف» یکی از این دانشــجویان، درباره این 
مــوج احضار ها می گوید: «دانشــگاه علــم و صنعت یک هفته 
زودتر از دیگر دانشگاه ها بازگشــایی شد، در هفته آخر بهمن ماه 
کلاس ها به صورت مجازی برگزار شــد و در هفته اول اسفند به 
شــکل حضوری دانشگاه شروع به کار کرد. از همان هفته شروع 
مجازی کلاس ها، پیامک دعوت به کمیته انضباطی ارســال شد، 
عمده اتهامات و دلایلی که به دانشــجویان احضارشــده اعلام 
می شد، مربوط به اتفاقات دانشگاه در دی ماه و به ویژه شب های 
تجمع در خوابگاه ها بود». او می گوید در این زمان دانشــجویان 
احضارشــده که بیشترشــان خوابگاهی بودند، به علت تعطیلی 
خوابگاه امکان حضور نداشــتند. اما از یکشــنبه سوم اسفندماه، 
موج جدیدی از تشــکیل پرونــده انضباطی در دانشــگاه علم و 
صنعت شــروع شده اســت؛ موجی که این  بار مشخصا به دلیل 
فعالیت دانشــجویان در خود دانشــگاه از دوم اسفندماه است. 
«یوســف» ادامــه می دهد: «از روز دوشــنبه تماس ها و ارســال 
پیامک ها دوباره شــروع شد. این  بار یک اتفاق عجیبی که افتاده، 
این بود که با دانشجویان تماس گرفتند و با وجود اینکه اتهامات 
باید در جلســه حضوری تفهیم اتهام گفته شود، به شکل تلفنی 
شــروع به ذکر  کردن اتهامات انضباطی پشــت تلفن کردند». در 
این دانشــگاه، جز تشــکیل پرونده های متعــدد انضباطی، از روز 
یکشنبه ســوم اســفندماه، پیامک هایی مبنی بر ممنوع الورودی 
دانشجویان نیز ارسال شده اســت: «د رحال حاضر آمار دقیقی از 
ممنوع الورودها نداریم، اما تعدادی از دانشجویان پیامک دریافت 
کرده اند». «یوســف» می گوید دوشنبه شــب ۴ اســفند، نیروهای 
حراست دانشــگاه به خوابگاه های دانشــگاه علم و صنعت نیز 
ورود کرده اند و بدون طی شــدن فرایند قانونی به عده ای دستور 
تخلیه خوابگاه را داده اند: «دوشنبه شــب آمده اند و به تعدادی 
از دانشــجویان خوابگاهی گفته اند بایــد جمع کنید و از خوابگاه 
بروید. صبح سه شــنبه نیز مســئولان حراست با در دست داشتن 
فهرســتی بلند بــالا، در حال بررســی کارت های دانشــجویی و 
جلوگیری از ورود عده زیادی از دانشجویان به دانشگاه هستند».

۱۰ دانشجوی دانشگاه امیرکبیر احضار شدند
دانشــگاه امیرکبیر نیــز در هفته گذشــته شــاهد تجمعات 

دانشــجویی متعددی بوده اســت. در این دانشــگاه از دوشنبه 
چهار اســفندماه کمیته انضباطی شــروع به کار کرده و تعدادی 
از دانشــجویان به کمیته احضار شــده اند. یکی از دانشــجویان 
احضار شــده می گویــد: «در جلســه تفهیــم اتهــام فقــط بــه 
گزارش هایی که خودشان داشتند، اســتناد کردند. در این دو روز 
نیــز فقط به پرونده های مربوط به اتفاقات روز شــنبه رســیدگی 
شــده و دانشــجویانی که پرونده هایی مربوط بــه روزهای دیگر 
دارنــد، به کمیته احضار نشــدند». از صبح روز سه شــنبه پنجم 
اســفندماه نیز فهرســتی از ممنوع الورودی ها از سوی حراست 

تعیین شده است.

دانشجویان  دانشگاه  شهید بهشتی در  کمیته انضباطی
«شنبه دوم اســفند، در دانشکده روان شناسی دانشگاه شهید 
بهشــتی تجمعی برگزار شــد. این تجمع کاملا مسالمت آمیز بود 
و دانشجویان با در دست داشــتن عکس دانشجویان کشته شده 
در دی مــاه و هم خوانی چند ترانه در حال ســوگواری بودند. در 
همان هنگام نمایندگانی از دفتر حراست و دفتر ریاست دانشگاه 
آمدند و به دانشــجویان گفتند ما دیگر دانشجوی بازداشت شده 
نداریــم، پس شــما نبایــد تجمعی برگــزار کنید. ایــن در حالی  
اســت که تا آن روز چند دانشــجو همچنان بازداشــت بودند». 
همین ماجرا، شــروع تجمعات در دانشگاه شــهید بهشتی بود. 
«علیرضا» که از دانشــجویان این دانشگاه است می گوید در روز 
یکشــنبه نیز دانشــجویان قراری برای تجمعی مسالمت آمیز در 
ساعت ۱۲ گذاشــتند، اما در آن روز نیروهای بسیج دانشجویی از 
ســاعت هشــت صبح در محل تجمع جمع شدند: «روز یکشنبه 
تعداد زیادی از دانشــجویان بسیجی با همراهی برخی مسئولان 
دانشــگاه در محل تجمع قرار گرفتند. وقتی دانشــجویان جمع 
شــدند و شروع به حرکت به ســمت محل اصلی تجمع کردند، 
ایــن افراد نیز آنهــا را دنبال کردنــد که در مســیر درگیری هایی 
ایجاد شد. در نهایت ســاعت ۱۴:۳۰ دانشجویان متفرق شدند». 

«علیرضا» از شروع تشکیل پرونده های انضباطی 
و ممنوع الورود کردن دانشجویان می گوید :«الان 
حداقل برای ۱۵ دانشجو پرونده انضباطی تشکیل 
شده است. از این موارد دست کم دو مورد هستند 
کــه طی این هفتــه تهران نبودند امــا برای آنها 
پرونده انضباطی تشکیل شــده است». دانشگاه 
شــریف نیز در هفته های اخیر صحنه اعتراضات 
مختلفی بوده اســت. طبق آمار موجود حداقل 
۱۳ دانشــجو ممنوع الــورود شــده اند و تعدادی 
دانشــجو نیز به کمیته انضباطی احضار شده اند. 
«حسین» دانشــجوی دانشگاه شــریف است، او 
درباره ایــن احضارها می گوید: «از روز دوشــنبه 
چهارم اسفندماه دعوت به کمیته های انضباطی 
شــروع شــده و تا الان تعــداد زیادی دانشــجو 
تفهیم اتهام شــده اند. در جلســات برگزار شــده 
اتهامــات ســنگینی بدون ارائــه اســناد متقن به دانشــجویان

 نسبت داده اند».

روند  تشکیل کمیته های  انضباطی چگونه است؟
به نظر می رســد در روند کمیته های انضباطی اخیر اشکالات 
پیاپی در شــیوه نامه انضباطی مصوب شهریور ۱۴۰۳ وجود دارد. 
در ابتدا با اســتناد به گفته های کســانی که احضار شــده اند، در 
جریــان روند تفهیم اتهــام، اصل ۱۲ اصول حاکم بر رســیدگی، 
«اصل ارائه مبانی تصمیم» نقض شــده است، در این اصل آمده: 
«شوراها باید پس از بررسی و صحت سنجی گزارشات یا شکایات، 
دلایل تصمیم خود را بر اســاس مستندات، شواهد و قرائن متقن 
در حکــم صادره ذکر کننــد. ... صرف گزارش اعلامی از ســوی 
هر یک از منابع حقیقی و حقوقی که مستند به ادله یقینی نباشد، 
نمی تواند مبنای احراز تخلف قــرار بگیرد». اما در حال حاضر به 
گفته دانشــجویان این شیوه نامه اجرائی نمی شود. در تبصره یک 
ماده ۶۷ شیوه نامه انضباطی ذکر شده است: «دعوت از دانشجو 
جهــت حضور در دبیرخانه شــورای انضباطــی در تمام مراحل 
رســیدگی از طریق اطلاع رســانی تلفنی و با رعایت حداقل بازه 
زمانی پنج روز اســت». درحال حاضر دانشــگاه ها تنها چهار روز 
است که باز شــده اند و تعدادی از دانشجویان بدون رعایت بازه 
زمانی قانونی، در کمتر از ۲۴ ســاعت پــس از تماس، موظف به 
حضور در کمیته انضباطی شــده اند. دربــاره ممنوع الورودی ها 
نیــز اقدامی خلاف مــاده ۱۱۷ شــیوه نامه اتفاق افتــاده. در این 
ماده عنوان شــده: «چنانچه در اجرای تبصره ۲ ماده ۶ آیین نامه 
انضباطی رئیس دانشــگاه دســتور جلوگیری از ورود دانشجو را 
صادر کند، اجرای این دستور مستلزم ابلاغ مکتوب آن به دانشجو 
با قید زمان شــروع و پایان ممنوعیت است»، اما درحال حاضر با 
توجه به پیامک های داده شــده و برخورد مســئولان حراست، نه 
ابلاغ مکتوبی داده شــده و نه زمان پایان این ممنوعیت به شکل 

مشخص ذکر شده است.
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